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平成26年度保育専門学園「保育学科」学生募集

ネット依存症研修会（無料）

里親を考える集い（無料）

多文化共生フォーラム（無料）

学校読書ボランティア入門講座

一般競争入札による県有地の売却

個人事業税（第2期分）の納期限は12月2日です

文教会館30周年記念式典＆スペシャルコンサート（無料）

日米交流県民フォーラム（無料）

NPOの会計と税務に関する相談会（無料）
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と　 　き　11月24日㈰　15：00～17：00
と こ ろ　ANAクラウンプラザホテル金沢 3階 鳳の間
　　　　　（金沢市昭和町16－3）
テ ー マ　「変容する世界と日米関係」
基調講演　野上義二氏（日本国際問題研究所理事長兼所長）
※国内外の研究者によるパネルディスカッションもあり。
　申し込みは下記へ【定員150人、先着順】
国際交流課　　　　　　 　☎076（225）1382

　税理士が個別に相談に応じます。
と　き　12月4日㈬　13：30～15：20
ところ　石川県NPO活動支援センター
　　　　（金沢市香林坊2－4－30　香林坊ラモーダ7階）
対　象　NPOの会計担当者
　　　　NPOの設立を予定している方
※申込方法など詳しくは下記へ【11月27日㈬締切】
石川県NPO活動支援センター　☎076（223）9558

と　き　11月28日㈭　13：30～15：40
ところ　文教会館ホール（金沢市尾山町10－5）
内　容　児童による合唱（金沢市立千坂小）、記念
　　　　式典、弦楽四重奏（オーケストラ・アンサ
　　　　ンブル金沢）と能舞の共演
※申し込みは下記へ
（公財）石川県文教会館　　 　☎076（262）7311

　最寄りの金融機関または県総合
（県税）事務所で納期限までに納
めましょう。
税務課　☎076（225）1272

※申込方法など詳しくは下記へ【12月9日㈪締切】
管財課資産活用室　　　　 ☎076（225）1266
www.pref.ishikawa.lg.jp/kanzai/tochi/nyusatsu.html

と　き　11月25日㈪　10：20～15：00
ところ　県立生涯学習センター能登分室
　　　   （輪島市三井町洲衛10－11－1 能登空港ターミナルビル）
内　容　（午前）学校図書館の役割
　　　　（午後）すぐできる本のディスプレイ
定　員　40人【先着順】
※午後に参加する方は制作のため、材料費100円、
　ハサミをご持参ください。申し込みは下記へ
県立図書館　　　　　　　 ☎076（223）9587

と　き　11月26日㈫　13：30～16：30
ところ　県女性センター（金沢市三社町1－44）
講演会　「多文化共生時代における災害時の外国人支援」
講　師　時 光氏（NPO法人多文化共生

マネージャー全国協議会事務局長）
※パネルディスカッションもあり。申し込みは下記へ
国際交流課　　　　　　　 ☎076（225）1381

と　き　12月1日㈰　13：30～15：40
ところ　白山市民交流センター（白山市倉光2－1）
講　演　「里親家庭の醍醐味」
講　師　長谷川寛治氏（日本ファミリーホーム協議会副会長）
※申し込みは下記へ
【託児（11月22日㈮までに要予約）、相談室あり】
少子化対策監室　　　　　 ☎076（225）1421

と　き　12月6日㈮　13：30～16：30
ところ　石川県医師会館（金沢市鞍月東2－48）
講　演　「ネット依存症～気づきから回復に至るまで～」
講　師　中山秀紀氏
　　　　（独立行政法人国立病院機構久里浜医療センター医師）
※申込方法など詳しくは下記へ【定員250人、先着順】
こころの健康センター　　 ☎076（238）5750

募集人員　50人（修業年限2年）
受験資格　高等学校卒業（見込み）または卒業と同等
　　　　　以上の資格を有する方
と　　き　12月11日㈬　9：00～
と こ ろ　県立保育専門学園（金沢市泉1－3－63）
願書受付　11月26日㈫～12月3日㈫【消印有効】
※願書請求など詳しくは下記へ
県立保育専門学園教務課　 ☎076（242）5185

www.pref.ishikawa.lg.jp/hoiku/

 　物 件 所 在 地 番
加賀市山代温泉桔梗丘二丁目110番
金沢市畝田西三丁目513番
津幡町字東荒屋ソ26番5
七尾市古屋敷町ル18番3
輪島市堀町壱五字2番52
能登町字小木ロ字15番4
能登町字小木ロ字15番5
能登町字小木ロ字15番9
珠洲市飯田町弐九部3番

最低売却価格
3,620,000円
10,900,000円
2,430,000円
16,300,000円
3,530,000円
1,140,000円
1,140,000円
1,130,000円
2,740,000円

地　　積 
154.67㎡
190.69㎡
261.61㎡
1,211.37㎡
273.08㎡
162.30㎡
162.02㎡
161.35㎡
235.74㎡

だい ご　み
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【ウイークリーいしかわ】
　毎週日曜　PM5:25～5:30

【ほっと石川】
 11月30日㈯　PM5:00～5:30
 「北陸新幹線金沢開業にむけて」

【石川ほっとニュース】
　毎週土曜　PM5:55～6:00

【ぶんぶんセブン】
 12月8日㈰　AM7:00～7:30
 「山中漆器産業技術センター」

【県からのお知らせ】
　毎週火・金曜
PM2:30頃（3分間）

毎週金曜日、お得で
役に立つ情報を配信！！
登録はこちらから

https://
ishikawa-
mmag.com

【素敵にモーニング】
　毎週日曜　AM9:55～10:00

メルマガ
石川

行政相談　☎076（225）1100ホームページ e130500b@pref.ishikawa.lg.jpE-mailwww.pref.ishikawa.lg.jp


